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Livstrygghetsbolag – för ekonomi, hälsa och trygghet
Att trygga livet för de närstående är för många det viktigaste i livet. När man känner sig trygg, 
vågar man leva mera och fullständigare. Vi är ett kundägt livstrygghetsbolag. Det betyder att 
tryggheten, ekonomin och hälsan för våra kunder och deras närstående är en hjärtesak för oss.

Egenförmån belönar
Vi ger dig förmåner utgående från i vilken 
omfattning du koncentrerar dina ärenden 
till LokalTapiola. Rabatten på premier kan 
vara upp till 17 %. lahitapiola.fi/egenforman

S-gruppens Bonus
Du kan få S-gruppens Bonus för de flesta av 
våra skade- och livförsäkringar. Bonusen kan 
som mest vara 5 %. lahitapiola.fi/bonus

Som ägarkund i LokalTapiola 
får du förmåner och kan 
påverka
I ett ömsesidigt bolag ägs bolaget av försäk-
ringstagarna. Som vår ägarkund drar du nytta 
av bolagets resultat och kan påverka vår 
verksamhet. 

Försäkringsuppgifter i 
nättjänsten
Uppgifterna i försäkringsavtalet och de därtill 
anslutna villkoren hittar du i nättjänsten.  
I nättjänsten kan du också vid behov göra 
ändringar i dina försäkringar. 
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I denna produktfakta redogör vi för LokalTapiolas trafik- och kaskoförsäkringar för musei- 
och hobbyfordon. Övriga fordon har egen produktfakta.

Produktfakta är ingen fullständig redogörelse för försäkringarna. Bekanta dig alltid noggrant 
också med de gällande försäkringsvillkoren.
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Försäkringar för musei- och hobbyfordon
Musei- eller hobbyfordon är som värdefulla konstverk vars värde består. Du har 
spenderat mycket tid och pengar på att upprusta ditt fordon och därmed 
förtjänar det ett värdigt försäkringsskydd. Med tanke på fordonets värde är en 
frivillig försäkring en liten satsning ifall oförutsedda skador inträffar.

Försäkringen baserar sig på ett försäkringsbelopp som motsvarar fordonets 
värde. Värdet fastställs utgående från uppgifter om och fotografier på 
fordonet. Utgångspunkten är det belopp som eventuellt skulle fås för fordonet 
vid försäljning.

På bilar som är värda över 30 000 euro kräver vi i regel en Classic Data-
inspektion innan försäkring. Detta är en fördel för båda parterna. Du får som 
kund ett opartiskt sakkunnigutlåtande om värdet på din bil samt ett 
internationellt gällande certifikat.

Ombyggda (ändrade från ursprungliga) hobbyfordon. I bedömningen av värdet 
är utgångspunkten värdet för en ursprungsbil av standardmodell. Ändringarna 
höjer sällan bilens värde och i många fall kan ändringarna till och med sänka 
värdet. Ett undantag är utställningsbilar som byggts med hög yrkeskunskap. 
Deras bedömning förutsätter att man noggrannare bekantar sig med fordonet 
och vi rekommenderar att man alltid låter en Classic Data inspektör utföra en 
omfattande värdering av bilens skick och pris.

Museifordon
är minst 30 år gammalt och restaurerat med 
originaldelar så att det exakt motsvarar 
originalet. Det ska vara besiktat och 
registrerat som ett museifordon. Fordonet 
kan vara i trafik högst 120 dagar under ett 
kalenderår.

Hobbyfordon
är en minst 20 år gammal person- eller 
paketbil eller motorcykel i privat bruk. Vid 
bedömningen av fordonets värde beaktas 
ursprungsbilen och dess konstruktion har 
högst ändrats med 35 % (ändringsprocenten 
fastställd i besiktningen). Fordonet ska vara 
registrerat och avställt (i vinterförvaring) 
under minst 5 månader om året. Fordonet 
får inte användas i tävlingar.
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Trafikförsäkringen är 
obligatorisk
Alla fordon i trafik ska vara försäkrade med en 
trafikförsäkring, även musei- och hobbyfordon. 
Trafikförsäkringen ersätter personskador och 
egendomsskador som orsakas annan part. 

Fordonsägaren ansvarar själv för egendomsska-
dor på det egna fordonet, och för dessa kan du 
teckna en kaskoförsäkring.

Museifordon Hobbyfordon

Hurdan trafikförsäkring? För museifordon kan du teckna en 
särskild trafikförsäkring för museifordon. 
Ett museifordon får man köra 120 dagar 
om året. 

Hobbyfordon kräver en normal 
trafikförsäkring. 

Bonus för trafikförsäkring? Ingen bonus fås på trafikförsäkringen för 
museifordon. 

Hobbyfordon har en normal trafikförsäkring 
med bonus. Bonus stiger när bilen är i trafik 
minst 120 dagar och motorcykeln minst 90 
dagar under försäkringsperioden.

Trafikförsäkringspremie? Försäkringen har ett fast pris. Normala trafikförsäkringspremier.

Hurdan kaskoförsäkring? Omfattande kasko eller delkasko, se 
tabell på nästa sida.

Omfattande kasko eller delkasko, se 
tabell på nästa sida.

Bonus för kaskoförsäkring? Ingen bonus fås för kaskoförsäkringen 
för museifordon.

Ingen bonus fås för kaskoförsäkringen 
för hobbyfordon.

Om jag inte använder fordonet? Avställning krediteras inte eftersom den 
korta användningstiden har beaktas i 
premierna. 

Avställning krediteras inte i kaskoförsäk-
ringen eftersom den korta användnings-
tiden har beaktats i premierna. 

Premien för bilens trafikförsäkring 
krediteras för tiden fordonet har varit 
avställt.

Trafikförsäkringen för motorcyklar har 
säsongpremiesättning och krediteringen 
för avställningen är beroende av under 
vilken tid av året avställningen sker. 

Kaskoförsäkring ger 
tilläggsskydd
Kaskoförsäkringen ersätter olika skador på det 
egna fordonet, t.ex. brand-, stöld- eller kollisi-
onsskador. Vi beviljar kaskoförsäkring för musei- 
och hobbyfordon förutsatt att fordonet är 
försäkrat med LokalTapiolas trafikförsäkring.

Premien för kaskoförsäkringar baserar sig på 
fordonets värde som fastställs av sakkunniga 
utgående från uppgifter om och fotografier på 
fordonet. Utgångspunkten är det belopp som 
eventuellt skulle fås för fordonet vid försäljning. 

Tabellen visar olika kaskoförsäkringar och vad 
de täcker. 

Transportförsäkringen för museifordon 
ersätter skada som orsakats då museifordonet 
transporterats med ett annat fordon. Försäk-
ringen ersätter dock inte skada, om museifor-
donet har fastgjorts bristfälligt.

Bilräddningsförsäkringen för 
museifordon
ersätter
• transport- och bärgningskostnader för 

fordonet i Finland högst upp till 500 euro, 
utomlands högst upp till 2 000 euro

• reparationskostnader som alternativ till 
transport i Finland högst upp till 1 000 euro, 
utomlands högst upp till 2 000 euro
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• resekostnader eller andra extra kostnader 
när resan avbryts, i Finland högst upp till 
500 euro, utomlands högst upp till 1 000 
euro

• kostnader för hämtning av fordonet från 
utlandet ersätts inte separat.

Delkasko för musei- eller 
hobbyfordon

Omfattande kasko för musei- eller 
hobbyfordon Självrisk

Kollisionsförsäkring 15 % av ersättningsbeloppet,  
minst 200 euro

Djurkollisionsförsäkring 200 euro

Naturskadeförsäkring** Naturskadeförsäkring 200 euro

Älgskadeförsäkring** Älgskadeförsäkring 200 euro

Skadegörelseförsäkring** Skadegörelseförsäkring 200 euro

Stöldförsäkring Stöldförsäkring 200 euro

Brandförsäkring Brandförsäkring 200 euro

Rättsskyddsförsäkring Rättsskyddsförsäkring 15 % av ersättningsbeloppet, 
minst 200 euro

Ansvarsförsäkring utomlands 200 euro

Transportförsäkring Transportförsäkring 15 % av ersättningsbeloppet, 
minst 200 euro

Bilräddningsförsäkring*** ingen självrisk

Finansieringsförsäkring* Finansieringsförsäkring* 500 euro

*Finansieringsförsäkringen är obligatorisk, om fordonet ägs av ett finansieringsbolag.

**Från delkasko kan du lämna bort naturskade-, älgskade- och skadegörelseförsäkringar, men inte 
en eller två av dessa. 

***Från omfattande kasko kan du lämna bort bilräddningsförsäkringen.

Avställning
Om det inte finns behov av att använda fordo-
net, kan du avställa det. Avställning är en 
avgiftsbelagd registreringshändelse och utöver 
bilar kan även andra fordon, såsom t.ex. motor-
cyklar avställas. Registerskyltarna returneras 
inte i samband med avställning.

Ändringarna kan du göra i LokalTapiolas nät-
tjänst för privatkunder. Ändringen kan också 
göras personligt på LokalTapiolas kontor samt 
på andra registreringsställen till exempel på 
besiktningskontor.

Fordonet får inte användas i trafiken när det 
avställts.

Se på sida 4 hur avställning inverkar på premien 
för musei- och hobbyfordon.
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Så här fotograferar du ditt 
fordon
Bifoga minst fyra fotografier till din försäk-
ringsansökan. För motorcyklar räcker det med 
två fotografier, ett fotografi av vardera sidan. 
Om du vill kan du skicka flera fotografier. 
Registreringsskylten ska synas i minst ett 
fotografi.

Fotografier av god kvalitet underlättar 
handläggnin gen av försäkringsansökan och 
senare av eventuella ersättningsärenden. 

På bilar som är värda över 30 000 euro ska 
man i regel utföra en opartisk värdering av dess 
skick och pris hos en Classic Data-inspektör 
www.classicdata.fi. Då kan fordonet försäkras 
direkt på basis av inspektionsrapporten och 
inga särskilda fotografier behövs. Skicka endast 
kopian på Classic Data-rapporten. En kort 
inspektion kostar vanligen 180–200 euro (år 
2018). Kontrollera priset hos inspektören när du 
bokar en inspektion. Till exempel är en inspek-
tion av mycket sällsynta bilar och utredning av 
identitet mera arbetsamt och priset kan variera.

vänstra sidan framifrån högra sidan bakifrån

interiör motorrummet

högra sidan vänstra sidan
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Försäkringens giltighet
Försäkringen börjar
Trafikförsäkringen träder i kraft dagen då 
försäkringsavtalet ingås eller senare. En försäk-
ring kan inte tecknas retroaktivt. I vissa fall 
kräver beviljandet av trafikförsäkringen att 
premien för den första försäkringsperioden ska 
betalas i förväg.

Vanligtvis träder även kaskoförsäkringen i kraft 
dagen då försäkringsavtalet ingås. Anmärk-
ningar i kreditupplysningsregistret eller obe-
talda premier kan medföra att försäkringen inte 
beviljas. Om försäkringen inte kan beviljas 
ansvarar vi inte för skador.

Försäkringen kan tecknas på LokalTapiolas 
kontor eller via en försäkringsförmedlare.

Försäkringsansökan hittar du i elektrisk format 
på adressen lokaltapiola.fi.

Försäkringen upphör
Trafikförsäkringen är i kraft så länge som du 
som försäkringstagare är förpliktad att för-
säkra fordonet.

Du kan när som helst skriftligt säga upp kaskon. 
Eventuella premieåterbetalningar gottgörs i 
samband med andra försäkringspremier eller 
återbetalas till dig. Trafikförsäkringspremien för 
museifordonet gottgörs inte, om du säljer ditt 
fordon under försäkringsperioden.

Trafik- och kaskoförsäkringen upphör t.ex. om 
• du överlåter ditt fordon till en ny ägare
• innehavet av fordonet återgår till ägaren.

LokalTapiola kan säga upp din kasko under 
försäkringsperioden endast i vissa fall som 
anges i lagen om försäkringsavtal. Sådana fall 
är t.ex. om försäkringstagaren eller den försäk-
rade förfarit svikligen, ändring av omständighet 
som avsevärt ökar försäkringsbolagets risk eller 
försäkringstagarens försummelse, t.ex. att 
försäkringspremierna inte betalats. 

Vid utgången av försäkringsperioden har 
LokalTapiola alltid rätt att säga upp försäk-
ringen i enlighet med god försäkringssed.

Försäkringen kan ändras
Du kan själv när som helst under försäkringspe-
rioden ändra kaskoförsäkringsskyddet för ditt 
fordon.

LokalTapiola kan ändra försäkringsvillkoren, 
-premien och övriga avtalsvillkor för din försäk-
ring inom ramen för försäkringsvillkoren och 
försäkringsavtalslagen. Ändringar som beror på 
myndighetsbestämmelser eller ändrad lagstift-
ning kan göras annars också. Om vi ändrar 
försäkringsavtalet får du ett meddelande om 
ändringen med försäkringsbrevet.

Giltighet utomlands
Trafikförsäkringar för musei- och hobbyfordon 
gäller i EES-länder och gröna kortets avtalslän-
der utanför EES. Kaskoförsäkringar för dessa 
fordon gäller i Europa och i länder utanför 
Europa som ingått avtal om grönt kort. Ta med 
Gröna kortet, dvs. Green Card på resan, med 
vilket du kan intyga att din trafikförsäkring är i 
kraft. Det är avgiftsfritt och beviljas för resti-
den. Du kan lätt beställa den i LokalTapiolas 
nättjänst. Logga in i nättjänsten med dina 
nätbankskoder.

Utomlands behöver du även den tekniska delen 
av fordonets registreringsbevis. Den tekniska 
delen kan avgiftsfritt beställas elektroniskt på 
Traficom.fi eller hämtas på en besiktningsbyrå.

Självrisken för stöldförsäkringen är större 
utomlands än i hemlandet. Mer information i 
försäkringsvillkoren. 

Reseförsäkring och försäkringskort
Utomlands behöver du även en personlig reser-
försäkring. Försäkringen är nödvändig särskilt i 
gröna kortets avtalsländer utanför EES efter-
som förarens personskador inte ersätts av 
trafikförsäkringen i dessa länder.
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Skador och ersättningar
Om ditt fordon totalförstörs eller skadas så illa 
att det inte går att reparera utbetalar vi ersätt-
ning upp till det avtalade försäkringsbeloppet. 
Vid mindre skador ersätter vi reparationskost-
naderna eller utbetalar ett penningbelopp som 
motsvarar kostnaderna. Ditt fordon är som ett 
värdefullt konstverk och därmed finns det ingen 
försäkring som ersätter allt.

Vi kan inte förbinda oss att skaffa reservdelar 
eller ersätta alla reparationsarbeten eftersom 
det inte alltid går att reparera fordonet i en 
vanlig verkstad. Med fordon som hobby har du 
bättre metoder och kontakter när det krävs 
eventuella reparationer.

Syftet med försäkringen är att ersätta ekono-
misk förlust. Vid ett skadefall fastställer vi den 
ekonomiska förlusten tillsammans med dig. 
Självrisken avdras innan ersättning utbetalas.

Mera information om ersättningar och deras 
begränsningar får du från kaskoförsäkringsvill-
koren.

Gör såhär om en skada inträffa 
Försök begränsa skadan och förhindra att 
tilläggsskador uppstår. Kom ihåg att placera 
varningstriangel åt båda hållen tillräckligt långt 
från skadeplatsen. Hjälp dem som har skadat 
sig. Försök släcka eld som kommit lös.

Kalla vid behov på brandkår och/eller ambulans. 
Vid personskador ska polis kallas till platsen och 
man ska även alltid anmäla älg-, brand-, skade-
görelse- och stöldskador till polisen. 

Skriv upp motpartens namn, adress, telefon-
nummer och försäkringsbolag samt fordonets 
registernummer. Skriv även upp namn och 
kontaktuppgifter till vittnen. Gör upp tillsam-
mans med motparten en skiss över skadeplat-
sen och en utredning av vad som inträffat. Om 
du till exempel har tillgång till en mobiltelefon-
kamera, ta så många bilder som möjligt på 
skadeplatsen. 

Delta i skadeutredningen på skadeplatsen och 
hjälp till att utreda orsaken till skadan och vem 
som vållat skadan. 

Meddela LokalTapiola. Vi ger råd om inspektion 
av skada och val av verkstad. Lämna inte ditt 
fordon obevakat på skadeplatsen. För det 
skadade fordonet till en verkstad och låt 
inspektera fordonet. Om du tappar nycklarna 
till bilen kan du begära instruktioner från impor-
tören. Vid skadegörelse- och stöldskador 
bifogas polisanmälan till skadeanmälan. 

Viktiga telefonnummer
• Allmänt nödnummer 112.
• När resan avbryts på grund av en bil- eller 

trafikskada, får du hjälp och råd från 
LokalTapiolas larmtjänst +358 800 0 4531, 
på vilket du även kan ringa från utlandet. 
Numret har dejour dygnet runt och anvis-
ningar ges på finska, svenska och engelska. 
Ring larmtjänsten om du råkar ut för en 
olycka eller snabbt behöver anvisningar för 
begränsning av skada. Det lönar sig att 
spara numret i mobiltelefonen.

Hur söker man ersättning?
Om du eller passagerare i ditt fordon drabbas 
av en personskada till följd av att fordonet 
används i trafik, kan du söka ersättning för 
personskadorna från trafikförsäkringen för ditt 
fordon.

Vid skador på eget fordon söks ersättning med 
stöd av egen kasko.

Anmäl snarast möjligt skadan till LokalTapiola. 
Anmälan kan göras i nättjänsten eller med en 
elektronisk skadeanmäla på adressen www.
lahitapiola.fi/ajoneuvokor vaukset. Du kan även 
ringa eller besöka vårt kontor. 

Det är viktigt att låta inspektera fordonet på en 
verkstad före det repareras. Ytterligare infor-
mation om ärenden som hänför sig till skadein-
spektion får du från ersättningstjänsten.

LokalTapiola betalar ersättningarna snarast 
möjligt. Vi ger ersättningsbeslut inom en månad 
efter att nödvändiga dokument och uppgifter 
har lämnats in. Om utbetalningen av ersätt-
ningen fördröjs, betalar vi dröjsmålsränta enligt 
räntelagen.

Om ersättningssökande svikligen ger oriktiga 
eller bristfälliga upplysningar kan denne förlora 
sin rätt till ersättning eller så kan ersättningen 
som utbetalas sänkas.
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Utsatta tider för sökande av ersättning
Ersättning på basis av trafikförsäkring ska 
sökas inom tre år efter att du fick veta om 
skadefallet eller skadepåföljden till följd av 
skadefallet. Ersättningskrav ska i varje fall 
framställas inom tio år efter uppkomsten av 
skadepåföljden. Anmälan om skadefall är 
likställt med framställande av ersättningskrav.

Ersättning för skador på eget fordon ska sökas 
inom ett år från att du fick veta om kaskoför-
säkringens giltighet, försäkringsfallet och 
skadepåföljden till följd av försäkringsfallet. 
Ersättningskravet ska i varje fall framställas 
inom tio år från försäkringsfallet. Anmälan om 
försäkringsfall är likställt med framställande av 
ersättningskrav.

Sökande av ändring
Om du är missnöjd med beslutet eller om det 
finns något som är oklart i ditt försäkringsavtal 
ska du först kontakta oss.

Som bilaga till beslutet finns alltid anvisningar 
för sökande av ändring, där anges noggrannare 
för hur man kan söka ändring i beslutet. Förfa-
ringssätten för sökande av ändring är olika 
beroende på försäkringsgren.

Läs mer på adressen lahitapiola.fi/andringsso-
kande.

Rättigheter och skyldigheter
Meddela ändringar till LokalTapiola
Kontakta oss om
• du flyttar: meddela din nya adress och gör 

behövliga justeringar i försäkringarna
• fordonets bruksändamål ändrar, t.ex. 

fordonet överförs från privatbruk till till-
ståndspliktigt bruk

• fordonets konstruktioner eller utrustning 
ändrar avsevärt, t.ex. motorn byts ut mot en 
effektivare eller en kompressor installeras i 
fordonet.

Försäkringarna ska betalas i tid
Du får fakturan för fordonsförsäkringen i god 
tid, senast 30 dagar före förfallodagen. Om du 
inte betalar fakturan senast på förfallodagen 
skickar vi en betalningspåminnelse. Om inte 
heller påminnelsen betalas, skickar vi en anmä-
lan om uppsägning av kasko. För sändandet av 
betalningspåminnelsen uppbär vi en påminnel-
seavgift. Om inte heller påminnelsen betalas, 
skickar vi en anmälan om uppsägning av kasko. 
Om du inte heller då betalar fakturan, upphör 
din kasko. Premien debiteras dock för försäk-
ringens giltighetstid, dvs. från och med datumet 
försäkringsperioden börjat till och med 
utgången av uppsägningstiden.

Trafikförsäkringen är obligatorisk och dess 
premie är utmätningsbar. Fordonet besiktigas 
inte om trafikförsäkringspremierna är obetalda.

Bekanta dig med 
säkerhetsföreskrifterna
I försäkringsvillkoren ingår säkerhetsföreskrifter 
vars ändamål är att förhindra och begränsa 
skador. Om du försummar säkerhetsföreskrif-
terna kan ersättningen minskas eller helt förvä-
gras.

Bra att veta om 
hanteringen av person- och 
skadeuppgifter
LokalTapiola tar hand om förverkligandet av 
kundernas integritetsskydd och hanterar per-
sonuppgifter i enlighet med dataskydds- och 
försäkringslagstiftningen, de övriga tillämpliga 
bestämmelserna samt enligt god sed för infor-
mationshantering och -behandling.

Personuppgifter hanteras för att erbjuda 
LokalTapiolas produkter och tjänster samt 
sköta kundrelationen. Uppgifterna kan även 
användas till exempel i marknadsföring som 
riktas till kunder.

LokalTapiola drar nytta av automatiserat 
beslutsfattande och profilering till exempel vid 
försäkrings- och ersättningsbeslut samt inrikt-
ning av marknadsföring. Vi meddelar om auto-
matiserat beslutsfattande i samband med 
respektive tjänst.
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Personuppgifter skaffas i huvudsak av kunden, 
parterna som kunden befullmäktigat, myndig-
heternas offentliga register och från kreditupp-
lysningsregistret. Personuppgifter överlåts åt 
utomstående endast med kundens samtycke 
eller med stöd av lagstiftningen.

LokalTapiola registrerar uppgifter om skador, 
som anmälts till bolaget, i försäkringsbolagens 
gemensamma skaderegister och kontrollerar 
samtidigt vilka skador som har anmälts till 
andra försäkringsbolag. Uppgifterna i skadere-
gistret används i ersättningshandläggningen för 
att bekämpa missbruk som riktas mot försäk-
ringsbolagen. LokalTapiola registrerar uppgifter 
om brott och brottsmisstanke som riktats mot 
försäkringsverksamheten, som bolaget bedriver, 
i försäkringsbolagens gemensamma missbruks-
register och kontrollerar uppgifterna som om 
kunden antecknats i registret. Uppgifterna i 
missbruksregistret används i ersättnings- och 
försäkringshandläggningen för att förebygga 
brottslighet som riktas mot försäkringsbolagen.

Kundens identifieringsuppgifter och övriga 
personuppgifter kan användas för att utreda, 
avslöja och förhindra penningtvätt och finan-
siering av terrorism. Dessutom kan uppgifter 
överlåtas till myndigheter för undersökning av 
penningtvätt och finansiering av terrorism samt 
för undersökning av sådana brott genom vilket 
de tillgångar eller den vinning av brott som är 
föremål för penningtvätt eller finansiering av 
terrorism har erhållits.

LokalTapiola spelar in telefonsamtal och sparar 
chattdiskussioner som förs med kunderna för 
att verifiera ärendet och säkerställa kvaliteten 
på betjäningen.

Över LokalTapiolas personregister finns data-
skyddsbeskrivningar, där vi berättar om person-
uppgifter som behandlas i registren, om hante-
ring av dem och om rättigheterna för den 
registrerade. Du kan bekanta dig med data-
skyddsbeskrivningar och noggrannnare hantering 
av personuppgifter på LokalTapiolas webbplats 
lahitapiola.fi/henkilotietojenkasittely. Data-
skyddsbeskrivningar kan även fås per post eller 
e-post via adressen tietosuoja@lahitapiola.fi.

Övriga uppgifter
I samband med försäkringshandläggningen 
utreder vi försäkringssökandens kredituppgifter 
i Suomen Asiakastieto Oy:s register. En anteck-
ing om betalningsstörning i detta register kan 
hindra beviljandet av försäkringen.

Beviljarna av försäkringarna räknas upp på bak-
pärmen. Din försäkringsgivare finns antecknad i 
anbudet du fått och i ditt försäkringsbrev.

Till försäkringsgivarens anställda eller ombudet 
betalas en eventuell ersättning för försäljning 
av produkterna eller tjänsterna. Ersättningen 
kan grunda sig på försäkringens årspremie eller 
på antalet köpta produkter. Det försäkringsbo-
lag som är försäkringsgivare kan ge kunden per-
sonliga rekommendationer om försäkringar som 
bolaget erbjuder, om detta har avtalats separat 
med kunden.

Förhandsinformation vid distansförsäljning ges 
enligt lagstiftningen i Finland.
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Vi ger våra kunder 
ett tryggare liv

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:  
LähiTapiola Etelä (0139557-7) | LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa (0178281-7) | LokalTapiola Sydkusten - LähiTapiola 
Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola Itä (2246442-0) | LähiTapiola Kaakkois-Suomi (0225907-5) | LähiTapiola 

Kainuu-Koillismaa (0210339-6) | LähiTapiola Keski-Suomi (0208463-1) | LähiTapiola Lappi (0277001-7) | 
LähiTapiola Loimi-Häme (0134859-4) | LähiTapiola Länsi-Suomi (0134099-8) | LähiTapiola Pirkanmaa 
(0205843-3) | LokalTapiola Österbotten - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LähiTapiola Pohjoinen 
(2235550-7) | Lähi Tapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola Savo (1759597-9) | LähiTapiola  

Savo-Karjala (0218612-8) | LähiTapiola Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola Varsinais-Suomi (0204067-1) | 
LähiTapiola Vellamo (0282283-3) | LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.
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